



Julhandla i BOXHOLM

JULHANDLA I
BOXHOLM

Gammal eller ung Gymnastik för alla

Boxholms gymnastikförening tillhör utan tvekan en av kommunens mest flitiga föreningar. Det är en klubb där alla, alltifrån pensionärer till de minsta barnen, trängs i medlemsskaran och som regelbundet motionerar.

Till de populäraste grupperna i föreningen hör det jättelika



Oscar Gustafsson gillar barngymnastiken. När mamma Carina kan vara med vägar han sig på det mesta.

sällskap som går under benämningen mamma-barn-gymnastik. En gång i veckan tränger 38 barn och nästan lika många mödrar in sig i ena hälften av Boxholms gymnastikhall. Det blir trångt, men finns det hjärterum så finns det också...

— Vi är nästan för många för att kunna hålla på med någon ordentlig gymnastik, konstaterar gymnastikföreningens Ann Starborg. Men vi har roligt med det material vi kan använda.

De många barnen delar hallen med en lågstadielklass under tisdagsmorgnarna då man gymnastiserar. Det går bra de gånger skiljeväggen fungerar...

Redskapen som kommer väl till pass vid mamma-barn-gymnastiken är i första hand linor, en och annan bom, bänkar omgjorda till rutschbanor samt mattor. De senare utnyttjas flitigt av de allra minsta. Här gör det ingenting om en vinglig och mycket bredänt framfart slutar med en vurpa.

VETERAN

En verklig veteran i föreningen är 63-åriga Maja Andersson. Hon räknas närmast som en självklarhet bland medlemmarna och har varit med om det mesta. Under de senaste åren har hon syns på mamma-barn-gymnastiken.

— Fast givetvis inte som mamma, förklarar hon. Det blir i stället som mormor och "övervakare" åt dottersonen Tobias Söder. Det är inget problem att hänga med i den unge manns



I fulla drag njuter 63-åriga Maja Andersson med dottern Tobias Söder. Mormor är van inom gymnastikgebitet och hänger lätt med i svängarna.

vilda framfart, mormor är van och kan det här med gymnastik.

Sedan 1938, då hon först gick med i gymnastikföreningen, har hon haft en fot med lite här och var. Dels som gymnast, dels som ledare av hela föreningen.

— Just den här formen med barn-gymnastik, där mammorna också får vara med och hurta, började först 1976. Innan dess var det vanlig gymnastik för barnen utan medverkan av några mammor. Men populär blev den först nu, när alla kan vara med.

— Det finns ju inget för de riktigt små barnen och många gånger vill de inte vara ifrån mamma. Dessutom vill man kanske inte släppa ihop alltför många småvildar med bara några ledare.

Själv njuter mormor och Tobias i fulla drag av gymnastiken och med varandra. De stöjar, hoppar, springer och åker kana.

— För min del räcker det lagom med det här. Man börjar ju bli gammal, avslutar Maja Andersson. □

AGNETA HAGELIN

Skyltning med kultur

— Nu är det dags att boxholmarna får den värdefulla och mycket fina konst som finns i kommunens ägo.

Det tycker bl a kulturnämnden och Lions i Boxholm som i samband med helgens julslytning tänker slå på stort i Folkets hus. Här ska man rigga upp 70-talet tavlor som man hämtat från kommunala institutioner som daghem, pensionärshem och sjukstuga.

Julslytningssöndagen är en av de tidpunkter på året då invånarna i Boxholm går man ur huse för att handla julklappar och för att träffa vänner och bekanta. Det är också då kulturnämnden tänker slå till med allehanda aktiviteter i Folkets hus.

— Det är många som är ute och rör på sig denna dag, vet kulturnämndens ordförande Sune Philipsson. Ska man arrangera något är det nog lämpligt att göra det på söndag.

Den stora given för i år är en unikt utställning där en stor del av kommunens tavelsamling kommer att hängas upp för allmänheten.

— Det är ju trots allt skattebetalarna själva som indirekt köpt konsten, och det finns nog många som inte sett en tavla eller som överhuvud taget vet om samlingen.

Ute på daghem, ålderdomshem och andra kommunala inrättningar finns tavlorna i dag upphängda, och idén med att samla in en del av dem för en utställning är helt ny. Närmare hälften av kommunens 200 tavlor, omkring 70 stycken, kommer fr o m lördag att hänga på Folkets hus för beskådan.

Urvalet har gjorts av Lions Rune Johansson och konstkännaren själv, Eskil Nordell. Han

kommer också att finnas med vissa stunder vid utställningen som avslutningsvis kommer att visas för skolklasserna under måndagen.

— Det är tavor värda att se, menar Sune Philipsson. Det är en värdefull samling av bl a Halmstadsgruppen, Bengt Lindström, Lars Norman, Reinhold Ljunggren, Harald Lindberg, Eskil Nordell...

Men julslytningshelgen innebär inte bara tavlor.

— Meningen är att alla ska kunna komma hit till Folkets hus och röa sig. Det blir musikunderhållning med Linda och Göran Hellberg som också får sällskap av Boxholms Storbänd. Och så blir det barnteater, så att även de små ska få sitt.

— Svårigheten med ett sådant här arrangemang är att marknadsföra det så att folk vet om det. Många gånger när man bara en viss del och intresset för de olika aktiviteterna blir magert.

Kulturnämndens och Lions representanter är dock spända på vad helgen kan ge. Nog hoppas de på att satsningen ska få ett gott utslag, men ingen ger upp hoppet om kulturuppvakande i Boxholm om det nu inte blir så. □

AGNETA HAGELIN